



Suwałki, dnia 08 czerwca 2015 r.

**Czesław Renkiewicz**

**Prezydent Miasta Suwałk**

Szanowny Panie Prezydencie,

W związku z Pana wypowiedziami w mediach oraz na sesji Rady Miejskiej w Suwałkach o możliwości dokonania przekształcenia funkcjonującej w Suwałkach Izby Wyrzeźwień, tak by została ona przekazana do ewentualnego prowadzenia organizacji pozarządowej, uprzejmie proszę o zorganizowanie spotkania informacyjnego z suwalskim III sektorem poświęconego ogólnemu poinformowaniu o ewentualnych planach w tym zakresie. Uważam, iż w takim przypadku – już na etapie planowania ewentualnych zmian, warto respektując zapisane w programie współpracy Miasta Suwałki z organizacjami pozarządowymi zasady partnerstwa, suwerenności, jawności czy rzetelności, przeprowadzić analizę, która umożliwi wybadanie potencjalnego zainteresowania suwalskich organizacji na ewentualne prowadzenie takiej placówki a z drugiej zapewni równe traktowanie wszystkich podmiotów już na etapie planowania takich zmian. W związku z informacjami dotyczącymi tego zakresu, coraz więcej organizacji interesuje się tym tematem i warto, by na ogólnym forum przedstawić ewentualne plany, zaś organizacjom przyjrzeć się swoim zasobom i ocenić możliwości podjęcia się realizacji takiego zadania w przyszłości.

Aby zlecać zadania zgodnie z Modelem Kontraktowania Usług Społecznych należy w pierwszej kolejności podjąć refleksję nad stanem obecnym w jakim znajduje się jednostka samorządu terytorialnego oraz organizacje działające na jej terenie. Jest to pierwszy krok, który należy podjąć jeżeli mówimy o rzetelnym przygotowaniu się do zlecenia zadania. Bez wątplenia przekształcenie Izby Wyrzeźwień we współpracy z organizacjami pozarządowymi, wymaga dojrzałości zarówno samorządu i organizacji pozarządowych.



Wykształcenie silnych partnerów, gotowych do realizacji dużych zadań publicznych jest więc inwestycją, która w przyszłości przyniesie realne korzyści samorządom, organizacjom a przede wszystkim mieszkańcom.

W przypadku przychylności z Pana strony na takie spotkanie, Federacja jako jedyna suwalska organizacja zrzeszająca formalnie inne podmioty społeczne oraz działająca na rzecz partnerskiej współpracy organizacji pozarządowych z administracją publiczną, może pomóc w organizacji spotkania z suwalskim III sektorem poświęconemu temu zagadnieniu.

Z poważaniem,

**P R E Z E S**  
Suwalskiej Federacji Organizacji Pozarządowych  
RAZEM

*dr Jarosław Ruszewski*